
Nøytralitetsrapport 2025 – Herøya Nett AS 

 

Herøya Nett AS er et nettselskap underlagt kravene til selskapsmessig skille i henhold til 

energiloven § 4-6. Denne rapporten dokumenterer hvordan selskapet sikrer nøytral 

opptreden, i samsvar med forskriftenes krav. Rapporten skal være lett tilgjengelig på 

selskapets nettsider i minst fem år og eventuelle endringer skal merkes på en tydelig måte. 

 

A. En beskrivelse av det integrerte foretakets struktur og hvilken 

konkurranseutsatt virksomhet som drives i tillegg til nettvirksomhet. 

 

Herøya Nett AS har beliggenhet på Herøya Industripark i Porsgrunn kommune, og er en del 

av industrikonsernet Yara International ASA. 

Yaras formål er å sørge for mat til verdens befolkning på en ansvarlig og bærekraftig måte, 

og ta vare på jorden, gjennom å kutte utslippene fra produksjon av gjødsel og utvikle 

utslippsfrie energiløsninger. 

For å drive frem det grønne skiftet innen gjødselproduksjon, skipsfart og andre 

kraftintensive industrier, vil Yara produsere ammoniakk med vesentlig lavere utslipp. Vi 

bidrar med digitale verktøy til presisjonslandbruk og jobber tett med samarbeidspartnere i 

alle ledd i matverdikjeden for å dele kunnskap og fremme mer effektive og bærekraftige 

løsninger. 

 

B. Beskrivelse av eierskap til nettselskapet og eventuelle eierandeler 

nettselskapet har i andre selskap 

 

Herøya Nett AS eies 100 % av Yara Norge AS som er eid 100 % av det børsnoterte 

selskapet Yara International ASA. Selskapet har ingen eierandeler i konkurrerende 

virksomheter. 
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C. Beskrivelse av type beslutninger hvor det er spesielt viktig å påse at krav til 

nøytral opptreden overholde 

Det er laget skriftlige avtaler mellom selskapene som regulerer tjenester, fellesføring etc 

hvor det kan være muligheter for at nøytral opptreden ikke er åpenbar. 

Herøya Nett AS har navn, logo og farger som ikke kan assosieres med konsernets øvrige 

selskaper. 

 

D. Beskrivelse av type informasjon som genereres eller mottas av 

nettselskapet og som kan utnyttes i markedet. 

Herøya Nett AS håndterer kunde- og markedsinformasjon på en måte som sikrer at den ikke 

misbrukes i konkurranseøyemed. 

 

E. Oversikt over personer med flere roller i det integrerte foretaket, hvorav en 

av rollene er i nettselskapet. Beskrive mulige interessekonflikter og tiltak 

for å sikre nøytralitet. 

Selskapet leier inn tjenester fra konsern knyttet til økonomi, innkjøp og HR. Tiltak for å sikre 

nøytralitet inkluderer klare retningslinjer og rapporteringsrutiner, samt fokus på 

bevisstgjøring rundt dette. 

 

F. Beskrivelse av nøytralitetsansvarlig sin uavhengighet 

Selskapets daglig leder fungerer som nøytralitetsansvarlige. Vedkommende har tilgang til all 

relevant informasjon og sørger for å overvåke selskapets nøytrale opptreden. 

 

G. Beskrivelse av nettselskapets opplæringsprogram, jf. § 8-1a 

Alle ansatte får opplæring i nøytralitetskrav, med særskilt fokus på habilitet og 

informasjonsbehandling. Samtlige medarbeidere er underlagt en generell taushetsplikt og 

skal ikke dele selskapsintern eller sensitiv informasjon utenfor selskapet. Det informeres og 

påminnes jevnlig på felles møter hva som nøytral opptreden innebærer. 

 

H. Beskrivelse av behov, omfang og type salg av egen kapasitet, herunder 

overskuddskapasitet, fibertjenester, driftssentraltjenester og 

beredskapstjenester. 

Herøya Nett AS tilbyr salg av overskuddskapasitet og driftssentraltjenester. Det er skriftlige 

avtaler som regulerer dette i henhold til nøytralitetsprinsipper og i henhold til prisnivåer. 

Større arbeider som vil gå ut over Herøya Nett sin ordinære drift, eller som tilsier økt 

bemanning forekommer ikke. 
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I. Dersom nettforetaket har felles driftssentral med integrert produsent eller 

fjernvarmeforetak, eller selger driftssentraltjenester, beskrive utfordringer 

og tiltak for å sikre nøytralite 

Driftssentralen er lokalisert i selskapets eget bygg og det er ingen nøytralitetsutfordringer 

knyttet til dette. 

 

J. Oversikt over utfordringer, tiltak og resultat i konkrete saker fra 

foregående år der nøytralitet er tema, herunder klage- og tilsynssaker 

Herøya Nett AS har i 2025 ikke hatt klager knyttet til nøytral opptreden. 

 

 

 

Porsgrunn 27.03.2026 

Øyvind Nyhus 

Daglig leder / Nøytralitetsansvarlig 
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